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VENDIM

N 4, date 4 . /) 2020

“Pér dhénien né pérdorim me afat 9 vjecar té sipérfagen pyjore prej 0.4 ha pér géllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”)

Késhillit Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés 1L . _4L.2020,me propozim té kryetarit té
bashkise mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e(1)”,neni 18 pika 2 t&
ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore nenin 25 e ligjit nr. 57/2020 date
30.04.2020 “Pér Pyjet* pika 49 e VKM nr. 433 daté 08.06.2016 i ndryshuar “Pér transferimin né
pronési té Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né
administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive” ; pika nr 2 germa (a),pika 7 e
Udhézimit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e té miratimit té
kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik” i propozojme Késhillit t&
Bashkise Vau-Dejes.

VENDOSI

1.Dhénies né pérdorim té sipérfages né total 0.4 ha per gellime pushime arketimi, dhe bén pjese né
ngastren nr.105/a né ekonomine pyjore Gomsiqe, sipas listés s¢ inventarit,shtojca nr.47dhe jané né
pronési/administrim t€ Bashkise Vau Dejés.

2. Afati 1 dhenjes me qira do té jet€ 9 ( nente ) vjet

2. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti duke rigjeneruar te ardhura , sigurohen té ardhura tek Bashkia
té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.

3. Vlera e dhénies me gira vjetore té jete sipas studimit tekniko-ekonomik bashkélidhur, sipas VKM  nr.
1064, dt. 22.12.2010 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave”.

4. Ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Turizmit pér zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” E SH
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 6 2 Aprot. Vau Dejes, mé_(6.(3 2020
Lenda: Dérgim Dokumentacioni pér Miratim

Késhillit té Bashkise Vau Dejés

N& zbatim t& detyrimevé qé dalin nga ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit
Nr.57/2020 "Pér pyjet”.

Bashkélidhur po ju dergojme pér miratim dokumentacionin pér dhenjen né pérdorim té

siperfaqes pyjore prej 0.4 ha, né ekonominé pyjore Gomsige.

Ju faleminderit

KRYETARI
MARK BABANI

ZV/KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

Konceptoi: Mark Suli
Miratoi:  Rrok Ftoni

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, fagja zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT

‘ Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave
Nr. ¥ prot. Vau Dejés, mé /7 . /5 .2020
PROJEKT VENDIM

Nr. /£, daté 4 . /0 2020

“Pér dhénien né pérdorim me afat 9 vjecar té sipérfagen pyjore prej 0.4 ha pér géllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”)

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e(l)”,neni 18 pika 2 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore nenin 25 e ligjit nr. 57/2020 date 30.04.2020
“Pér Pyjet” pika 49 e VKM nr. 433 daté 08.06.2016 1 ndryshuar “Pér transferimin né pronési té
Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive™ ; pika nr 2 germa (a),pika 7 ¢ Udhézimit nr. 1 daté
09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénie
né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ i propozojme Késhillit t&¢ Bashkise Vau-Dejes, té:

VENDOSI
1.Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages né total 0.4 ha per gellime pushime arketimi, dhe
bén pjese né ngastren nr.105/a né ekonomine pyjore Gomsiqe, sipas listés s¢ inventarit,shtojca
nr.47dhe jané né pronési/administrim té Bashkise Vau Dejés.
2. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti duke rigjeneruar t& ardhura , sigurohen té ardhura tek
Bashkia té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.
3.Vlera e dhénies me qira vjetore t& jete sipas VKM nr.1064, date 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né
vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit t& Ministrave “Pér percaktimin e tarifave né sektorin
e pyjeve dhe té kullotave™.

KRYETARI
MARK BABANI

ZV/KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

Konceptoi: M. Suli - (/(#)7
Konceptoi Bazén LigjorgK.
Miratoi: Rr.Ftoni~|

i 7 . = _ e
Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail: infolwvaudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE N PERDORIM/HEQJE NGA
FONDI PYJOR T SIPERFAQEVE NI PRONESI PUBLIKE T BASHKISE VAU
DEJES

“PER QELLIME PUSHIMLARGETIMI,SHENDETSORE,SHOQERORE DHE PR
VEPRIMTARI TURISTIKE ,KAMPINGJE (KENDE LOJRASH,MJEDISE
SPORTIVE,SHLODHESE ETJ”

Bazuar né Urdhérin nr.280, daté 14.11.2019 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t& sipérfaqes pyjore pér dhénie té fondit pyjor me qira “pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike .kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”

Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka Pergjegjes i sektorit te pyjeve z. Mark Suli, specialist i
administrimit t& pyjeve ,z.Esmeraldo Harapi specialist kadastre nga data 14.10.2020 deri né datén
15.10.2020 studjoi kérkesén e z.Pjeter Gjoni dhe realizoi verifikimin né terren dhe né& regjistrin
kadastral t¢ sipérfaqes kullosore me objekt dhé&nien né pérdorim t¢ siperfaqes pyjore 0.4 ha “pér
qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhé&sé etj™

Mbéshtetur né t€ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433.daté 08.06.2016,
“Pér transferimin né& pronési t¢ Bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢
inventareve, dhe aktualisht né&€ administrim t€ Ministris€¢ s¢ Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton q& sipérfaqja e kérkuar q&é merret né pérdorim &shté 0.4 ha per
gellime pushime arketimi, dhe bén pjese né ngastren nr.105a, né ekonomine pyjore Gomsiqe,
sipas listés s¢ inventarit,shtojca nr.47dhe jané né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.
Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pé&rdorimit t& saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton Kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion”jepen né pérdorim pér njé afat 9 vjet

njé siperfaqe prej 0.4 ha pér géllime pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari

turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té

mbéshtetura né¢ V.K.M-ve nr. 1353.daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar*Pérrregullat pér paraqitjen e



kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit
t& sipérfages dhe t&€ véllimit t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, té&
ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”. Udh&ézimin e Ministrit te Mjedisit nr.l daté 9.06.2016*Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t&¢ miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim

té fondit pyjor dhe kullosor publik’™ pika nr 2 germa (a) dhe pika 7.

Siperfagja e marre né studim do té dale né ankand nepermjet procedures se Konkurimit publik

sipas legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pregatitien e dokumentave t&€ ankandit nepermjet progedurws sé
kunkurimit public.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.1064, daté
22.12.2010 “Pér disa ndryshime n& vendimin numér 391, date 21.6.2006 t&¢ Késhillit té&
Ministrave “Pé&r percaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe t€ kullotave”lidhja 2 pika 5.2,3,
si dhe bazohen né& afatin kohor sipas grafikut t&¢ punimeve té miratuar nga institucioni pérkatés

dhe kategoring e pérdorimit. Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit

a) Ngastra nr 105a Trungishte 0.4 ha x 100 000 leke = 40 000 leké (Dyzet mije ) leke.

N¢ total 40 000 leké (Dyzet mije ) leke.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing,Zeqir\Ujka Ing. Mark Suli
[ | .

MARK BABANI

NiE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETAR
KRISTIAN SHK)




Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR (sipas regjistrit kadastral) Per gellime shoqerore,pushime ,arketimi.

Formularinr.1

ID. m_Aomo::m Parcela Sip.Tot Perberja _u::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Pyjore ha 1
grumbulli .. P Kat
Prones = p Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen ot Per ha| Total
mes mes pylli
Sh2900105/a  |Gomsiqe 105/a 46|Pishe prodhues | Trungishte 39 8 14 6 0 0] N 10.4 480
mesdheta
Gjithsejt Gomsiqe 105/a 46|Pishe prodhues | Trungishte 39 8 14 6 0 0f N 10.4 480
mesdheta
PLOTESOI:

Ing. Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas verifikimit ne terren)

Per gellime shogerore,pushime ,arketimi.

Formulari 2
: 12 ip.Tot. . |F i g .
ID. m_Ao_onS Parcela Stpe Lot Perberja ::_mm_os Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Pyjore ha 1
grumbulli .. —— Kat
Prones = g Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen 5 Per ha| Total
mes mes pylli
Sh2900105/a |Gomsiqe 105/a 46|Pishe prodhues | Trungishte 39 14 0 0f N 10.4 480
mesdheta
Gjithsejt Gomsiqe 105/a 46|Pishe prodhues |Trungishte 39 14 0 0] N 10.4 480
mesdheta
PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka Nwmm m;&?&\r\% /




Bashkia Vau De

oae

jés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
Per gellime shogerore,pushime ,arketimi.

Formulari nr.4

Gjatesia e Tarifa dhenje ne perdorim lek/ha/vit|Shuma 11| Totali [+11
Perdorimi Volumi ne Vi dorimit
ereonmil qivha | Bashkia m’sipas Sasia % | Shuma 1 [PETEO™
I territorit . Leke /m3 rruge ne
asortimenteve K 1 2.-5 6.-10
m

0 1 3 - 5 6 8 9 10 11 12
Pyll 0.4{V.Dejés 0 0 0 0 0 180 000 120 750§100 000 40 000 {40 000
Gjuetia 0| V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0| V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsejt 0.4|V.Dejés 0 0 0 0 0 180000 1207500100 000 |40 000 40 000

PLOTESOI:

Ing.Mark Suli

5

2




Bashkia Vau Dejés

LISTA E NGASTRAVE, N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM
Per gellime shoqerore,pushime ,arketimi.

Siperfagja  Gjatesia ne perdorim km
Siperfa [ )
. Siperfaqie
qle ge P
D Ekonomia hilcpet amw_ngm
Nr. Pyjore/kull | Ng/neng,nr. nga . Rruge .. Tubacion/
Prones .| perdorim Linje
osore fondi - .| km kanal
or/k nga fondi
pjor/ pyjor/kull
ullosor )
osor ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Sh29001
1 05/a | Gomsiqge 105/a 0 0.4 0 0 0
Shuma 0.4
PLOTESOI:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té¢ Pyjeve dhe Kullotave

Nr. § 7 prot. Vau Dejés, mé lgé _Jp-2020

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje té fondit pyjor pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkis¢ Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet ¢ Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji baz& mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor éshté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet” dt
30.04.2020 si dhe aktet nénligjore né& zbatim t& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika
e(Dneni 18 , éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkis¢ dhénia me qira t€ tretéve t& pronave t€
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “ Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t€ miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Siperfagja e marre ne studim do te dale ne ankand nepermjet procedures se prokurimit publik
sipas legjislacionit ne fuqi.

Siperfaqja qé kerkohet té merret né pérdorim éshte 04 ha.

Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipas VKM-vené nr.1064, date 22.12.2010
“Pér disa ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
percaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave™ lidhja 2 pika 2.3, si me posht&.



5. Pér qellime shoqerore ,pushimi ,arketimi,shendetsore,shoqerore dhe per r
veprimtari turistike kampingje etj.
Nr.. Pérdorimi i Siperfaqgia e pérdorur  [Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
territorit né Ha lek/Ha/vit
1 vit 2-5vjet 6-10 vjet

1 [Pyll Trungisht 180.000 120.750 100.000
2 Pyll cungishte 126.000 90.000 75.000
3 Pyl shkurre 126.000 90.000 75.000
4 [Kullote 126.000 90.000 75.000
5 |Bimési pyjore djerr 90.000 52.000 45.000
6 [Inproduktive 90.000 52.000 45.000

Vlera totale e pagesés/vit éshté 40 000 leké (Dyzet mije ) leke.
Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfaqes

prej 04 ha

Bashkélidhur po ju dergojmé.
1.Dokumentacionin e plote dhe harten e ekonomise.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

PiER DREJTORINE E PYJEVE,TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT

Specialistet
Ing.Mark Suli lng.ﬁ' ir Ujk%'—
Miratoi
Drejtori

Adresa e ploté e institucionit, numri i telefonit, faqja’zyrtare né internet (nése ka), adresa e postés elektronike



Ekonomia Pyjore Gomsgie ~ SH 1:10 000

irl 1 Gomsiqges

Koordinatat,Sistemi Alb
1986, Gaus Kryger

Nr X Y
K 4380743 | 4655190

2 | 4380825 | 4655272
3 | 4380863 | 4655244

4 | 4389810 | 4655109

3975 m?




